
 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 – Fax: 0372 623372 
mail: cric81500c@istruzione.it  

pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

Cod. fisc. 93037640195 – Cod. Meccanografico: CRIC81500C 

 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)      Sospiro (vedi segnatura) 

 

 

All'Albo online  

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP con riferimento al progetto finanziato dal PNRR 

– finanziamento relativo al progetto PNRR - M1 C1 – INVESTIMENTO 
1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 
(Dicembre 2022). 

 

CUP G11C22001830006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare, l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in tema di “Responsabile 

del procedimento”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO in particolare, l’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in tema di 

“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 

concessioni”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0002025 - 27/03/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUZZI DI MARCO

mailto:cric81500c@istruzione.it
http://www.icsospiro.edu.it/


 

 

SCUOLE (Dicembre 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU; 
VISTA la candidatura 78672 del 01/02/2023 per l'avviso pubblico “Investimento 1.2 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - M1C1 PNRR” volta 

ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di assesment, 

pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 

dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad decorrere dal 01/02/2020 o da 

avviare; 

VISTO il Decreto di finanziamento n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 di esame delle domande 

- Finestra Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, da cui risulta finanziata in 

data 08/03/2023 l’istanza presentata da questo Istituto per un importo pari ad € 

553,00;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1854 del 21/03/2023 con il quale è stato disposto 

l’inserimento nel programma annuale 2023 della voce A 3.16 “Investimento 1.2 

”Abilitazione al cloud per le PA Locali” SCUOLE – Dicembre 2022; 

VISTA l’azione di informazione e divulgazione preliminare del Progetto finanziato dal PNRR 

M1 C1 – INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” 

(Dicembre 2022), prot. n. 1855 del 21/03/2023; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Incarico 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione delle attività funzionali 

all’attuazione del seguente progetto: 

 

Descrizione Progetto Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

 

“Investimento 1.2 ”Abilitazione al cloud per le PA Locali” 

SCUOLE – Dicembre 2022  

 

€ 553,00 
 

G11C22001830006 

 

 

Art. 2 – Durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

              Prof. Claudio Buzzi Di Marco 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0002025 - 27/03/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUZZI DI MARCO


		2023-04-04T12:26:35+0200
	CLAUDIO BUZZI DI MARCO




